UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO

RESOLUÇÃO N° 3.177, DE 27 DE AGOSTO DE 2009

Dispõe sobre a criação da disciplina optativa
História Evolutiva dos Vertebrados, no
Departamento de Zoologia, do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS.

o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão realizada no dia
27 de agosto de 2009, de acordo com o teor do processo nO 23102.300.599/2009-82,
aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica aprovada a criação da disciplina optativa História Evolutiva
dos Vertebrados, no Departamento de Zoologia, do Centro de Ciências Biológicas e
da Saúde - CCBS, com carga horária de 60h/aula - 04 créditos teóricos, tendo como
pré-requisito Zoologia de Cordados, a ser oferecida aos alunos dos Cursos de
Licenciatura e Bacharelado de Ciências Biológicas, a partir do 5° período letivo.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para
aplicação no 2° semestre acadêmico de 2009, revogadas as disposições em contrário.

~];/lftf)}1
Reitora